



2023年11月15日

報道関係者各位

株式会社バルクホールディングス 証券コード 2467

<u>当社子会社サイバージムジャパン</u> ひろぎん IT ソリューションズとセキュリティ人材の育成・供給及び サイバーセキュリティソリューション提供で業務提携

当社子会社の株式会社サイバージムジャパン(東京都港区、代表取締役 CEO 石原紀彦、以下「サイバージムジャパン」)は、ひろぎん IT ソリューションズ株式会社(広島市中区、代表取締役社長 柳田剛、以下「ひろぎん IT ソリューションズ」)との間で、セキュリティ人材の育成・供給と主に中国・四国地方におけるサイバーセキュリティソリューション提供について業務提携契約を締結いたしました。

サイバー攻撃は日々巧妙化し、その脅威はかつてないほどの高まりをみせており、サプライチェーンの脆弱性を突いた事例 も頻発し、昨今では組織の大小や業種を問わず、サイバー攻撃のリスクにさらされています。

サイバーセキュリティ対策が経営上の最重要課題の一つとなるなかで、2018 年に総務省が発表した「我が国のセキュリティ人材の現状」^{※1}によると、2020 年時点で国内の情報セキュリティ人材は 19 万人不足すると推計されています。特に中堅・中小企業での人材不足は顕著であり、それを理由にセキュリティ対策が進んでいないのが実情です。また、2019 年に経済産業省が発表した「IT 人材需給に関する調査」^{※2}によると、DX 推進の加速により IT 人材の需要が高まる一方で、国内の若年層人口の減少等に伴い IT 人材の供給が追い付かず、2030 年には最大約 79 万人不足すると試算されております。

従いまして、あらゆる組織において人材不足が深刻化するなかで、サイバーセキュリティ対策の最適化を図るためには、人 材育成、ITシステム導入、脆弱性診断、体制構築、専門人材活用などの対策を状況に応じて有効かつ効率的に組み合わせること が不可欠となっております。

- ※1 総務省「我が国のセキュリティ人材の現状」https://www.soumu.go.jp/main_content/000591470.pdf
- ※ 2 経済産業省「IT 人材需給に関する調査」https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/jinzai/gaiyou.pdf

ひろぎん IT ソリューションズは、株式会社ひろぎんホールディングス傘下の IT 企業(銀行業高度化等会社)として、情報システムの企画・開発や自社保有の IDC(インターネット・データ・センター)を活用したクラウドサービス等を展開しており、IT コンサルティングを通じて最適なソリューションを提供し、地元企業の経営課題の解決および DX 支援を行っています。

サイバージムジャパンは、イスラエル電力公社などを戦略的パートナーとする CyberGym Control Ltd.(イスラエル、以下「CYBERGYM」)との共同事業として、CYBERGYM 独自のサイバーセキュリティ訓練サービス用の設備・プログラムをアジア地域において提供し、各地に開設したセキュリティ訓練施設『CYBERGYM アリーナ』をプラットフォームとして、セキュリティ人材の育成・供給や脆弱性診断を中心とするトータルサイバーセキュリティソューションを提供しております。

このたび、上記の社会情勢を踏まえ、サイバージムジャパンとひろぎん IT ソリューションズは、中国地方を中心とする地域 社会・経済の持続的かつ安定的な発展に貢献すべく、それぞれのノウハウ、機能、ブランド及びネットワークなどを相互活用し、 セキュリティ人材の育成・供給や脆弱性診断等のサイバーセキュリティソリューション提供において、戦略的業務提携を行うこ とで合意いたしました。

サイバージムジャパンは、セキュリティ人材の育成・供給と最適なサイバーセキュリティソリューション提供を通じて、アジア社会・経済の社会・経済の持続的かつ安定的な発展を支えて参ります。

/ ひろぎんITソリューションズ

ひろぎん IT ソリューションズ株式会社

事業内容:IDCサービス(クラウド、ハウジング、システム運用代行、受託情報処理サービス)の提供

各種情報システムの企画、開発、運用保守

各種パッケージソフト、コンピュータ機器の販売

本 社:広島市中区紙屋町1-3-8 代表者:代表取締役社長 柳田剛 URL: https://www.hirogin-its.co.jp/



株式会社サイバージムジャパン

事業内容:サイバーセキュリティ専用トレーニング施設の運営・提供

セキュリティトレーニング・診断・コンサルティング等トータルセキュリティソリューションの提供

本 社:東京都港区赤坂1-14-11 HOMAT ROYAL 1F

代表者:代表取締役CEO 石原紀彦 URL: https://cybergymjapan.com/

※記載されている会社名及び商品・サービス名は、各社の登録商標又は商標です。

※本プレスリリースに掲載されている内容は、発表時点の情報です。

本件に関するお問合せ先

株式会社サイバージムジャパン https://cybergymjapan.com/contact/ マーケティング部 TEL: 03-6807-4312 Email: info@cybergymjapan.com

報道関係者様お問合せ先

株式会社バルクホールディングス https://www.vlcholdings.com/ 経営企画室 TEL: 03-4500-6500 Email: ir@vlcholdings.com